
RESUMEN DE ACTIVIDADES 
10 AL 14 DE FEBRERO

ASISTENCIA EN TAVAÍ - DEPARTAMENTO DE CAAZAPÁ

La SEN distribuyó materiales de primera necesidad a una familia
para la rehabilitación de su vivienda que fue afectada por un
incendio domiciliario.
Con esta intervención, la SEN reafirma su compromiso de brindar
asistencia rápida y efectiva a las familias damnificadas, asegurando
su pronta recuperación.

10/02

KITS DE VÍVERES PARA COLONIA 96 Y BUENA VISTA 
Dejamos 2.250 kg de alimentos a 50 familias de Colonia 96 y 1.000 kg a
22 familias de Buena Vista.
Ambas comunidades indígenas están en el distrito de Villa Hayes y
cuentan con amparo judicial.

10/02

MÁS AGUA PARA EL CHACO

La SEN con 2 camiones cisternas distribuyó agua potable a 10 aldeas
del distrito de Villa Hayes, garantizando el acceso a agua potable
para cubrir sus necesidades básicas.
30.000 litros en Colonia 96 
20.000 en Buena Vista  
20.000 litros en María Victoria.

14/02

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y REPARACIÓN EN LOS DEPÓSITOS
Y ALBERGUES DE LA INSTITUCIÓN

Con el objetivo de preservar y mejorar la infraestructura destinada al
resguardo de insumos para emergencias, funcionarios de la SEN llevan a
cabo trabajos de limpieza, pintura y mantenimiento estructural en los
depósitos y albergues.

14/02

ASISTENCIA HUMANITARIA | PEDRO JUAN CABALLERO
El ministro Arsenio Zárate estuvo presente en Pedro Juan
Caballero donde la SEN realizó la entrega de 2.200 kg de
alimentos en el asentamiento “16 de agosto”.
Fueron beneficiadas 100 familias en situación vulnerable a raíz de
un temporal que cayó en la zona. 
El ministro Zárate fue acompañado por el gobernador de
Amambay, Juan Acosta, y los trabajos de distribución fueron
coordinados con funcionarios de la gobernación local.

14/02

EDAN Y ASISTENCIA EN CONCEPCIÓN

14/02

Realizamos la Evaluación de Daños y Análisis de Necesidades
(EDAN) y posterior asistencia en los distritos de Paso Barreto,
Loreto y Horqueta. 
Las familias que fueron perjudicadas por el fuerte temporal que
cayó en la zona recibieron materiales para que puedan rehabilitar
sus viviendas lo más rápido posible. 

RESUMEN AYUDA HUMANITARIA
09 AL 16 DE FEBRERO

AYUDA HUMANITARIA - KITS DE ALIMENTOS

DEPARTAMENTO COMUNIDADES EVENTO FLIA PERSONAS

AMAMBAY PEDRO J. CABALLERO SEQUIA 100 500

TOTAL

AYUDA HUMANITARIA - FALTA DE AGUA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO LITROS FLIA PERSONAS

TTE. IRALA FERNANDEZ

VILLA HAYES

40.000

600.000

48

707

240

3,535

TOTAL

PDTE. HAYES
PUERTO PINASCO 200.000 236 1,180

930.000 1,099 5,495

100 500

BOQUERON

50.000 60 300CAMPO ACEVAL

BOQUERON 40.000 48 240



AYUDA HUMANITARIA - TORMENTA SEVERA

11

1

SAN ESTANISLAO 2

MOISES BARTONI

CNEL. MACIEL

CAAZAPA

TAVA´I

RESUMEN AYUDA HUMANITARIA
09 AL 16 DE FEBRERO

DEPARTAMENTO MUNICIPIO EVENTO FLIA PERSONAS

CONCEPCION
LORETO

HORQUETA

55

5

TOTAL

10

50 250

CAAZAPA

7

7

1

18

35

35

5

90

LUQUE

TORMENTA SEVERA

ASUNCION

SAN PEDRO

CENTRAL

CAPITAL

1

2

5

10

PERDIDA DE VIVIENDA

2

1

CAPIATA 2

ASUNCION

DEPARTAMENTO MUNICIPIO EVENTO FLIA PERSONAS

CONCEPCION PASO BARRETO

CARLOS ANTONIO LOPEZ

10

5

TOTAL

10

17 85

12 60

INCENDIO DE
VIVIENDACENTRAL

CAPITAL

ITAPUA


